
UCHWAŁA XXIV.146.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 2 stycznia 2021r. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz.713 ze zm.)  -  uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 2 stycznia 2021 r. uzupełnioną pismem z dnia 
16.01.2021 r. dotyczącą  spraw:  

1) dopuszczenia do stosowania potencjalnie groźnej dla zdrowia „szczepionki przeciwko COVID-19”; 

2) promowania w/w szczepionki; 

3) odwołania wszystkich wprowadzonych prawnych  ograniczeń  wolności  i wolności gospodarczej; 

4) organizacji szczepień przeciwko COVID-19, 

przekazać do dalszego rozpatrzenia  Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej, Rządowi Rzeczypospolitej 
Polskiej w Warszawie i Narodowemu Funduszowi Zdrowia w Warszawie . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Górzyca, zobowiązując go do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

Id: B637B740-A139-4F2D-AB9C-44362D65B073. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Górzyca Petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od
GMO z dnia 2 stycznia 2021 r. dotycząca spraw i zadań publicznych oraz zawierająca postulaty i zarzuty
dotyczące:

1) dopuszczenia do stosowania potencjalnie groźnej dla zdrowia „szczepionki przeciwko COVID-19”,

2) promowania w/w szczepionki,

3) odwołania wszystkich wprowadzonych prawnych ograniczeń wolności i wolności gospodarczej,

4) organizacji szczepień przeciwko COVID-19.

Petycja została uzupełniona o dodatkowe uzasadnienie i wyjaśnienie pismem wnoszącego z dnia
16 stycznia 2021r.

Petycja została przedłożona Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu
28 stycznia 2021 r. zapoznała się z w.w. petycją i wyraziła opinię, że nie jest organem właściwym do jej
rozpoznania.

Zgodnie z art.2 ust.1 ustawy o petycjach: „Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej„.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach: „Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia,
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.”

Gmina Górzyca ani jej organy nie wykonuje żadnego z zadań publicznych opisanych w postulatach
petycji. W szczególności wbrew tezie petycji - Gmina Górzyca również nie odpowiada za „organizację
szczepień przeciwko COVID-19” . Za organizację szczepień na terenie kraju i terenie Gminy
odpowiedzialność ponosi inny organ publiczny - Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia z siedziba
w Warszawie. Gmina Górzyca również nie wykonuje żadnego zadania publicznego, które zostały opisane
w postulatach petycji, dlatego zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy o petycjach, Rada wniesioną petycję przekazuję
do dalszego rozpatrzenia przez w/w właściwe organy ustawodawcze i wykonawcze Państwa.

Otrzymują:

1)Stowarzyszenie Polska Wolna Od GMO,

2)Kancelaria Sejmu RP, ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa ,

3)Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa,

4)Centrala NFZ ul. Rakowiecka 26/30 02-528 Warszawa.

Id: B637B740-A139-4F2D-AB9C-44362D65B073. Podpisany Strona 1




